

## FLO NYHEDSBREV MARTS 2013

### Hej alle

Vi har nu endelig fået politisk beslutning om hvilke kaserne, der skal drosles ned, og hvilke der skal helt lukkes, så vi nu kan komme videre med forligsimpliceringen. Forligspartierne har besluttet, at Bülow's kaserne i Fredericia, Sønderborg kaserne samt Stensved ved Vordingborg lukkes og sættes til salg. Derudover reduceres Vordingborg kaserne med ca. 150 fuldtidsstillinger, som vi endnu ikke har fået præcist meldt ud, hvor ligger.

Forliget blev jo indgået for 3 måneder siden. Vi er efterhånden begyndt at kunne danne os et overblik over, hvor store de forskellige besparelsetiltag rammer de enkelte enheder og tjenester.

HR området har især været en dark horse, som betyder, at man mange steder er nødt til at nedlægge stillinger samt afskedige folk for at opnå det pålagte provenu. Der er fløjet mange tal igennem luften, men efterhånden begynder der at tegne sig et billede af, at vi sikkert snakker om en størrelse på ca. 2000 nedlagte stillinger i forsvaret.

Forsvaret iværksætter nu en runde af frivillig fratrædelse. Men i forhold til tidligere forlig taler vi her om en udgiftsneutral ordning, hvilket betyder, at en frivillig fratræden for den enkelte maksimalt kan beløbe sig til en omkostning svarende til det samlede beløb for ens opsigelsesvarsel samt eventuelle fratrædelsesgodtgørelse.

Der vil blive orienteret om frivillig fratræden i SU regi i løbet af de næste par uger. Selve processen tager kun 23 dage. Men husk at alle skal ned i sin A-kasse og få beregnet konsekvensen for en eventuel ansøgning, ikke mindst pga. muligt fradrag i understøttelse, efterløn samt pension.

For de flestes vedkommende vil man sikkert komme frem til, at en eventuel fyring faktisk bedre kan betale sig.

Vi bliver i øjeblikket bombarderet med iværksættelsesdirektiver, og for de fleste af dem, betyder det, at man nu skal i gang med at udarbejde business case omkring de forskellige tiltag.

Det betyder, at alle jer, der sidder i de forskellige SU'er, vi har i forsvaret, skal få kridtet skoene, og komme i gang med at påvirke dem i vores retning.

Vi har nu igennem flere år hylet og skreget over, vi ikke har været inddraget i beslutningerne, inden de blev taget. Nu har I chancen, så se at komme ud af starthullerne. Det dumme I kan gøre er at sidde og vente og kun være med til at rette kommaer i ledelsens oplæg.

Konkurrenceudsættelsen af etablisementsdelen af FBE i Vest er ligeledes gået i gang. Vi skal nu i gang med udbudsrunder, hvor forsvaret jo selv indsender et kontrolbud på opgaven

Selve tidsplanen er skredet en lille smule. Men de personer, der er udpeget som værende omfattende af konkurrenceudsættelsen, har i sidste uge modtaget brev fra FPT. Det drejer sig om ca. 800 ansatte.

FPT vil i løbet af denne uge afholde info-møder udvalgte steder i Jylland. Nærmere tilgår direkte til alle ansatte fra FBE.

For ingen skal være i tvivl, så vil jeg lige slå fast, at selv om man har modtaget brev om, at man er omfattet af konkurrenceudsættelsen, betyder det ikke, at man ikke er med i den pulje af medarbejdere, der kan blive afskediget i forbindelse med de forskellige spare tiltag der sker i forbindelse med forligningsimplementeringen. Man har selvfølgelig ligeledes mulighed for at søge frivillig fratræden.

Jeg har lovet Henrik at oplyse, at kontingentet for 2013 er 98 kr. pr. kvartal. Betalingsterminerne er: 15. marts, 15. juni, 15. sep. og 15. dec.

Med venlig hilsen  
Lisbeth, Henrik og Allan